2012 年 10 月 5 日

報道各位

                                代 表 理 事 鈴 木 純 子

                                      〒164-8512 東京都中野区中野 4-1-1 中野サンプラザ 9Ｆ

Tel:03-5942-3028 Fax:03-5942-5095

「「「「ツメタクてアタタカイツメタクてアタタカイツメタクてアタタカイツメタクてアタタカイ展展展展」」」」    fashion & talk showfashion & talk showfashion & talk showfashion & talk show    開催開催開催開催のごのごのごのご案内案内案内案内

 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、一般社団法人「日本リ・ファッション協会」（本部・東京都中野区、鈴木純子代表理事）は、

モノ創り文化の継承、モノを大切にする社会作りの機運を盛り上げるべく、2009 年より様々な活動を続けています。

 今月は、as マテリマルとの共同企画「ツメタクてアタタカイ展」 fashion & talk show を開催します。会場では作品展示

のほか、廃材や古着から生まれた新たなファッションを地域の子供たちや若手タレント（神野千奈ほか）がショー形式で

お披露目、来場者と端材に触れながらモノが生まれる過程を考えるトークショー、誰でも参加できる洋服の交換会など

を行います。

 報道、各社のご担当者様におかれましては、私どもの考えをお汲み取りいただき、創作意欲のわく秋であり、環境を

考える３R 月間である 10 月の話題として多くの人々にお伝えいただきますようお願い申し上げます。

記

■ 日時： 2012 年 10 月 20 日（土）

     11：00～16：00 洋服エクスチェンジ

     14：00～14：30 ファッションショー

     15：00～15：45 トークショー

■ 会場： ギャラリー Kopis (東京都江東区白河 1-2-12-1F)

     東京メトロ「清澄白河駅」 A3 出口より徒歩 1 分

■ 対象： 子供～大人まで

■ 費用： 無料

■ 主催： as マテリアル、日本リ･ファッション協会

■ 内容：

１．洋服のエクスチェンジ

着なくなった洋服を持ち寄り、メッセージを付けて交換をする、洋服の交換会を開催。

参加希望の方は、当日洋服をお持ちよりください。

２．清澄白河でキャットウォーク

リメイクした服や、ワークショップで作った手づくりバッグを持ってファッションショー！

３．トークショー

みんなで端材に触れながら、モノが生まれる過程を考えてみよう！

プレゼンター：as マテリアル株式会社、日本リ･ファッション協会、ギャラリーコピス

ゲスト：ボッシュレックスロス株式会社、スミテック株式会社、日比淳史氏（金属造形家）

※順不同

ニュースリリース

イベント詳細は、こちらをご覧ください。

http://www.g-kopis.com/exhibition/2012/1014_atatakai.html

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

■一般社団法人日本リ・ファッション協会 概要

商 号    一般社団法人日本リ・ファッション協会

代表者    代表理事 鈴木純子

所在地    〒164-8512 東京都中野区中野 4-1-1 中野サンプラザ 9Ｆ

設立年月日  ２００９年９月１７日

主な活動内容 リ・ファションコンテストの開催、リ・ファッション ラボ（不用衣料のリユース、

              リサイクル、新商品開発等の実証実験）、ソーイングカフェの企画・運営（現在都内 1 店舗）、

              震災支援（生活物資のお届け。チャリティーイベントの開催。就労支援）ほか

URL      http://www.refashion.jp/

問合せ先   TEL：03-5942-3028  FAX：03-5942-5095 e-mail：info@refashion.jp

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━